[image: image2.png]

Местная администрация

Внутригородского

муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» ______ 2018 г.

       ПРОЕКТ
О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, и работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 16 декабря 2016 № 129-О «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, и работников муниципальных учреждений» (в ред. от 21.09.2017 № 85)

Руководствуясь заключением Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 08.12.2017 № 15-30-1777/17-0-0, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, и работников муниципальных учреждений (далее – Положение), утвержденное постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 16 декабря 2016 № 129-О «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, и работников муниципальных учреждений» (в ред. от 21.09.2017 № 85) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2. Положения принять в следующей редакции: «1.2. Термины и определения, используемые в настоящем Положении:

«Местная администрация» - Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский;

«Муниципальное учреждение» - муниципальное учреждение, финансируемое за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский;

«Работник Местной администрации» - работник, замещающий должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющий техническое обеспечение деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский;

«Работник муниципального учреждения» - работник муниципального учреждения, финансируемого за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский;

«Профессиональные квалификационные группы» - группы профессий рабочих и должностей служащих, сформированные с учетом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.

1.2. Пункт 1.7. Положения принять в следующей редакции: «1.7. При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального учреждения необходимо обеспечить непревышение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с настоящим пунктом.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера муниципального учреждения, учредителем которого выступает внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, от имени которого  функции и полномочия учредителя осуществляет Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников такого учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя, главного бухгалтера) устанавливается в размере 4.

1.3. Пункт 1.8. Положения принять в следующей редакции: «1.8. Фонд оплаты труда работников муниципального учреждения, учредителем которого выступает  внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, от имени которого  функции и полномочия учредителя осуществляет Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, формируется исходя из объемов лимитов бюджетных обязательств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

1.4. Пункт 3.4. Положения принять в следующей редакции: «3.4. Изменение размеров должностных окладов работников Местной администрации производится на основании муниципального правового акта Местной администрации в связи с изменением размера базовой единицы, принимаемой для расчета должностных окладов Работников Местной администрации и муниципального учреждения, устанавливаемой муниципальным правовым актом, утверждающим бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на очередной финансовый год, с учетом размера базовой единицы, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год, и подлежит ежегодной индексации на величину не менее уровня инфляции (потребительских цен).

Изменение размеров должностных окладов работников муниципального учреждения производится на основании приказа руководителя муниципального учреждения в связи с изменением размера базовой единицы, принимаемой для расчета должностных окладов Работников Местной администрации и муниципального учреждения, устанавливаемой муниципальным правовым актом, утверждающим бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на очередной финансовый год, с учетом размера базовой единицы, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год, и подлежит ежегодной индексации на величину не менее уровня инфляции (потребительских цен).

1.5. Раздел IV Положения принять в следующей редакции: «IV. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации и стаж работы в муниципальном учреждении

4.1.     Работникам Местной администрации и муниципального учреждения, работающим в должности, не включенной в профессиональные квалификационные группы, а также в должности, включенной в профессиональные квалификационные группы, установленные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации и стаж работы в муниципальном учреждении):

при стаже работы от 1 года до 3 лет – 10 процентов должностного оклада;

при стаже работы от 3 до 10 лет – 20 процентов должностного оклада;

при стаже работы свыше 10 лет – 30 процентов должностного оклада.

4.2.   Для руководителя муниципального учреждения размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации и стаж работы в муниципальном учреждении устанавливается распоряжением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по согласованию с главой муниципального образования.

4.3.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении устанавливается с момента возникновения права на ее назначение или на изменение ее размера.

4.4.   В том случае, если у работника Местной администрации или муниципального учреждения право на назначение или изменение размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении наступило в период подготовки, переподготовки или повышении квалификации с отрывом от работы в образовательном учреждении, где за слушателем сохраняется средняя заработная плата, и в других аналогичных случаях, при которых за работником сохраняется средний заработок, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

Если право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении наступило в период пребывания работника Местной администрации или муниципального учреждения в очередном отпуске либо в период его временной нетрудоспособности, выплата новой надбавки производится после окончания отпуска или прекращения временной нетрудоспособности.

4.5.       Назначение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении производится на основании распоряжения Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский или приказа руководителя муниципального учреждения, принятого в соответствии с настоящим Положением.

4.6.   Основным документом для определения общего стажа работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении, является трудовая книжка, а также иные документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на установление повышающего коэффициента.

В стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении, включаются:

- периоды работы (службы) в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский;

-  периоды работы в муниципальном учреждении, финансируемом за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

4.7.  Стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении, определяется комиссией по установлению трудового стажа (далее – Комиссия), созданной распоряжением (приказом) работодателя.

Решение Комиссии оформляется протоколом, на основании которого готовится распоряжение Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский или приказ руководителя муниципального учреждения, принятого в соответствии с настоящим Положением.

Распоряжение (приказ) издается не позднее трех рабочих дней с момента принятия решения Комиссией.

Выписки из распоряжения (приказа) передаются в бухгалтерию для начисления ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении, а также лицу, уполномоченному на ведение кадрового делопроизводства, для приобщения к личному делу работника, стаж которого устанавливается.

4.8.    При увольнении работника Местной администрации или муниципального учреждения надбавка к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении начисляется пропорционально отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.

4.9.     Применение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении не образует нового оклада и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.

4.10.    При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в Местной администрации или стаж работы в муниципальном учреждении из расчета 30% от должностного оклада на одного работника ежемесячно.

1.6. Пункт 6.1. Положения принять в следующей редакции: «6.1. К выплатам компенсационного характера относятся:

- доплаты за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания или увеличение объема выполняемой работы, выполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, определенной трудовым договором;

- доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

- доплаты за сверхурочную работу;

- иные компенсационные выплаты, предусмотренные Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, содержащими нормы трудового права, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, коллективными договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором.

1.7. Пункт 6.2.1. Положения принять в следующей редакции: «6.2.1. Выплата за совмещение профессий (должностей) в размере по соглашению сторон трудового договора до 20 % процентов должностного оклада по основной должности работника Местной администрации или работника муниципального учреждения.
2.    Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.msmov.spb.ru.

3.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования настоящего постановления в установленном порядке.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский Бирюка И.Л.

Глава Местной администрации

МО Васильевский                                                                                                       Д.В. Иванов